[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         09.04.2013             №     430
г. Красноуфимск
Об ограничении  движения  транспортных средств по автомобильным дорогам  городского округа Красноуфимск на весенний период 2013 г.

    В целях   обеспечения сохранности  автомобильных дорог  городского  округа Красноуфимск  и искусственных сооружений на них, в соответствии  со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановление Правительства РФ № 934 от 16.11.2009 г. «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам РФ », Постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 N 269-ПП "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2013 N 207-ПП "О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Свердловской области в 2013 году", ст. 58  Бюджетного кодекса  РФ  руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить  движение  по автомобильным дорогам  местного  значения с 20 апреля  по 19 мая 2013 г.  (продолжительностью 30  дней) для следующих транспортных средств:
1.1  Всех  видов грузового  автотранспорта с осевой нагрузкой  свыше 4,0  тонн.

1.2  Тракторов  всех марок.

2.  Временное ограничение движения не распространяется:

2.1  На международные перевозки, пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо для реакторных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, опила для скота, удобрений, почты и почтовых грузов, перевозку грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий стихийных бедствий и иных чрезвычайных ситуаций, на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ, на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

2.2 На местные организации осуществляющие эксплуатацию объектов жилищно-коммунального сферы на территории городского округа Красноуфимск (многоквартирные дома, а также на сетях водо-, тепло-, электро-, газоснабжения, по вывозке твердых бытовых отходов, жидких бытовых отходов, мусора и грязи с городских территорий в период проведения весеннего экологического месячника.

3. Перевозки транспортными средствами, осуществляемые в целях, указанных в пункте 2.2 настоящего Постановления, выполняются в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим движение тяжеловесных транспортных средств.

4. Утвердить форму пропуска, разработанную МУ «Служба единого заказчика». (прилагается)
5.  Муниципальному  учреждению «Служба единого заказчика»:

5.1 Осуществить организацию временного ограничения движения осуществить путем установки соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, в соответствии со схемой их временного размещения, согласованной в отделе ГИБДД ММО МВД "Красноуфимский".

5.2 Организовать выдачу специальных разрешений на проезд транспортных средств, указанных в подпункте 2.2 настоящего Постановления.

5.2 Для  транспортных средств, указанных в п. 1.1; 1.2  пропуска (в соответствии с п.п. 111 п. 33 ст. 333 НК РФ)  выдавать при уплате гос. пошлины  в размере 1000 руб. с перечислением  средств  в местный  бюджет на  код  901 1 08 07 173 01 1000 110 «Государственная пошлина за выдачу органом местного  самоуправления городского округа специального разрешения на   движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских  округов» и взимания платы за вред, причиненный грузовым транспортом в период введенных ограничений (приложение № 1), с перечислением  средств в местный бюджет на код  901 1 1690040 04  0000 140 «Прочие поступления   от  денежных  взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые  в  бюджеты  городских   округов.
5.3 Совместно с отделом ГИБДД ММО МВД России "Красноуфимский" осуществить контроль за исполнением настоящего Постановления.
5.4 По истечении  срока  действия  настоящего  постановления представить   в Администрацию городского  округа  Красноуфимск  отчет о проделанной работе.
6. Рекомендовать отделу ГИБДД ММО МВД России "Красноуфимский":

6.1 Контролировать соблюдение перевозчиками временного ограничения движения на территории городского округа Красноуфимск, установленного пунктом 1 настоящего Постановления.
6.2 Своевременно согласовать схемы временного размещения дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства.

6.3 Представить в Администрацию  городского  округа  Красноуфимск  информацию об итогах проведенного ограничения движения  большегрузного  транспорта.
7. Настоящее постановление вступает в силу после  опубликования.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск  по жилищной политике и городскому хозяйству Н.А. Заикина.

Глава городского округа Красноуфимск                             В.В.  Артемьевских
       Приложение № 1к постановлению
Главы городского округа Красноуфимск

№__________от ____________2012 г.

Ставки платы  за проезд  транспортных средств с осевой  нагрузкой  более 4,0  тонн  по автомобильным   дорогам   городского  округа Красноуфимск  в период весеннего  ограничения.
	Характеристики автотранспортных средств, превышающих предельно допустимые  значения
	Размер ставок за  каждые  сутки  работы

	Превышение  установленного  ограничения   осевой массы автотранспортного  средства
	Рублей  в сутки

	 Тракторы
	1000

	 Грузовые  автомобили, имеющие   осевую нагрузку  до 4,4 тонн силы   на 1  ось  включительно
	1260

	Свыше 4,4 до 4,8 тонн включительно
	1260-1790

	Свыше 4,8 до 5,2 тонн включительно
	1790-3660

	Свыше 5,2 до 5,6 тонн включительно
	3660-4860

	Свыше 5,6 до 6 тонн включительно
	4860-6360

	Свыше 6 тонн
	7500

	ПРОПУСК

	Организация

	наименование организации

	марка транспортного средства   гос.№

	прицеп  марка, гос №

	вид груза, выполняемые работы

	Выдан   с «___ »   ____________2013г

	            по «___»   ____________ 2013г

	И.о. директора

	МКУ "СЕЗ"          М.П.         А.А.Крылосов